
Contratos por Género
Diciembre del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 24,253 21,843 46,096

CASTELLÓN 9,562 6,659 16,221

VALENCIA 52,297 40,157 92,454

Total: 86,112 68,659 154,771
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Contratos por Género y Grupo Edad
Diciembre del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,456 13,076 6,721 4,410 11,601 5,832

CASTELLÓN 2,102 4,958 2,502 1,526 3,435 1,698

VALENCIA 11,170 28,632 12,495 9,181 21,575 9,401

Total: 17,728 46,666 21,718 15,117 36,611 16,931
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Contratos por Sector de Actividad
Diciembre del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,708 2,546 4,997 34,845 46,096

CASTELLÓN 3,440 811 1,772 10,198 16,221

VALENCIA 15,009 2,893 11,595 62,957 92,454

Total: 22,157 6,250 18,364 108,000 154,771
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Contratos por Grupo de Ocupación
Diciembre del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 88 2,529 3,014 3,193 15,470 374 4,277 2,386 14,764 46,096

CASTELLÓN 0 45 792 731 784 4,902 711 1,369 1,011 5,876 16,221

VALENCIA 1 152 5,060 4,974 5,651 22,364 2,521 8,348 6,675 36,708 92,454

Total: 2 285 8,381 8,719 9,628 42,736 3,606 13,994 10,072 57,348 154,771

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Diciembre del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4,354 41,738 4 46,096

CASTELLÓN 1,868 14,353 0 16,221

VALENCIA 7,653 84,780 21 92,454

Total: 13,875 140,871 25 154,771
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Contratos por Tipo de Jornada
Diciembre del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 26,395 19,701 46,096

CASTELLÓN 10,715 5,506 16,221

VALENCIA 61,041 31,413 92,454

Total: 98,151 56,620 154,771
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Diciembre del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 36,329 9,767 46,096

CASTELLÓN 10,739 5,482 16,221

VALENCIA 69,646 22,808 92,454

Total: 116,714 38,057 154,771
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